
 

1 

                                 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 12. 05. 2012 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 11. 05. 2012 do 06.00 hodin dne 12. 05. 2012 

 
08.12 – 8, Podvinný mlýn  
 -železniční trať- 
 Jednotka HZS SŽDC likvidovala tlakovou vodou požár odpadu mezi pražci na 

železniční trati. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 
  
08.28 – 1, Proutěná  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha sorbentem zasypala na vozovce olejovou skvrnu o velikosti 

3x1 metr.  
 
08.33 – 16, K Přehradám    
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala následky dopravní nehody dvou osobních 

automobilů.  
 
09.11 – 15, U kabelovny  
 -výrobní objekt- 
 Jednotka HZS ZENTIVA prověřila spuštění EPS ve výrobní hale. Průzkumem na 

místě bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach.  
 
09.17 – 1, U Plovárny   
 -administrativní objekt- 
 Jednotka HZS Praha prověřila kouř před Úřadem vlády ČR. Průzkumem na místě 

bylo zjištěno, že se jednalo o plánovanou deratizaci. 
 
09.20 – 1, Pražský hrad – I. Nádvoří   
  -administrativní historický objekt- 
 Jednotka HZS Praha prověřila spuštění EPS v historickém objektu. Průzkumem na 

místě bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach. 
 
10.16 – 7, Dělnická  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha vyprostila kočku, která uvízla na fasádě domu. Kočka byla 

předána odchytové službě a MP.  
 
11.12 – 8, Vratislavova  
 -obytný objekt- 
 Na OBZP byl nahlášen požár na chodbě obytného domu.  
 
11.21 – 11, Tererova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném panelovém domě. V bytě 

byla nalezena nemohoucí uživatelka bytu.  
 
12.27 – 6, Na Vrchmezí  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha zajistila 8 kg rtuti v uzavřených nádobách. Rtuť byla ve sklepě 

obytného domu.  
 



 

2 

13.07 – 12, Komořanská 
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala následky dopravní nehody dvou osobních 

automobilů.  
 
13.16 – 11, Hrdličkova  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha odstranila spadlý strom přes komunikaci a chodník. Strom 

bránil provozu.  
 
13.50 – 4, V Občanském domově  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném panelovém domě. V bytě 

byla nalezena nemohoucí uživatelka bytu.  
 
14.20 – 17, Na Radosti    
 -depo- 
 Jednotka HZS DPP prověřila spuštění EPS v depu. Průzkumem na místě bylo 

zjištěno, že se jednalo o planý poplach. 
 
14.29 - 1, Pražský hrad – II. Nádvoří  
  -administrativní historický objekt- 
 Jednotka HZS Praha prověřila spuštění EPS v historickém objektu. Průzkumem na 

místě bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach. 
 
15.27 – 7, Bubenské nábřeží   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha vyprostila osobu, která byla zaklíněna pod užitkovým 

automobilem.  
 
15.40 – 11, Kaplanova  
 -administrativní objekt- 
 Jednotka HZS Praha prověřila spuštění EPS v administrativním objektu. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach. 
 
16.19 – 4, Podolské nábřeží  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha asistovala při sebevražedném pokusu ženy, která chtěla 

vyskočit z okna svého bytu.  
 
17.26 – 4, Na hřebenech  
 -administrativní objekt- 
 Jednotka HZS Česká televize prověřila spuštění EPS v administrativní budově. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach. 
 
18.20 – 4, Pod Terebkou  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném panelovém domě. V bytě 

byla nalezena puštěná trouba.  
 
18.27 – 2, Bělehradská   
 -travní porost- 
 Jednotka HZS SŽDC likvidovala požár travního porostu podél železniční tratě. 

Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna.  
  
19.08 – 7, Trojská  
 -dopravní prostředky- 



 

3 

 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala následky dopravní nehody OA. Jednotka 
zasypala vyteklé provozní kapaliny a odpojila AKU.  

 
21.09 – 4, Michelská  
 -obytný objekt-  
 Jednotka HZS Praha stanice 6 změřila koncentraci plynu. Místo předala 

plynárenské pohotovosti. 
 
23.13 – 6, Ciolkovského  
 -obytný objekt-  
 Jednotka HZS Praha stanice 2 provedla na žádost Policie ČR násilný vstup do 

bytové jednotky. V bytě byla nalezena osoba v šoku, při vědomí. Osoba předána 
ZZS. 

 
23.16 – 6, Velvarská  
 -dopravní prostředek- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 likvidovala proudem tlakové vody požár osobního 

automobilu Daewoo, odstaveného na komunikaci. Požárem bylo zasaženo téměř 
celé vozidlo, mimo přední motorové části, která byla zasažena jen lehce.  

   
 
23.29 – 7, Milady Horákové 

-koš-  
 Jednotka HZS Praha stanice 9 likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu 

v plechovém koši. Příčinou vzniku požáru byl pravděpodobně úmysl nebo kouření. 
  
04.18 – 9, Horoušanská  
 -obytný objekt-  
 Jednotka HZS Praha stanice 10 uzavřela uzávěr vody z důvodu porušeného 

potrubí. 
 
04.29 – 11, Radimovická  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 zasypala sorbentem skvrnu uniklých PHM na 

komunikaci po krádeži a nádrž provizorně zatmelila. 
 
 
 


